
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 46/NQ-HĐND 
 

Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 9 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc sử dụng nguồn thưởng vượt thu năm 2023 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHOÁ XIII KỲ HỌP THỨ 27 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 756/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước từ nguồn 

tăng thu, tiết kiệm chi thường xuyên của ngân sách trung ương năm 2023; 

 Xét Tờ trình số 142/TTr-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc sử dụng nguồn thưởng vượt thu năm 2023; Báo cáo thẩm 

tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất sử dụng nguồn thưởng vượt thu năm 2023, với tổng số 

tiền là 134.000 triệu đồng như Phụ lục kèm theo.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII 

Kỳ họp thứ 27 thông qua ngày 27 tháng 9 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./. 

 CHỦ TỊCH 
 

 
(Đã ký) 

Bùi Thị Quỳnh Vân 

 



ĐVT: triệu đồng

STT

NỘI DUNG CHI

ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
KINH PHÍ GHI CHÚ

TỔNG CỘNG 134.000

I Kinh phí quy hoạch 6.276

1 Thị xã Đức Phổ 1.420

-
Điều chỉnh Quy hoạch chung đô thị Đức Phổ, tỉnh Quảng 

Ngãi đến năm 2045
1.420

2 Sở Xây dựng 4.856

-
Đồ án Quy hoạch chung đô thị mới Bình Sơn, tỉnh Quảng

Ngãi đến năm 2045
4.856

II Kinh phí hỗ trợ đô thị loại V 8.500

- Huyện Sơn Tịnh 8.500

III Kinh phí thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số 55.428

1 BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi 5.828

-

Ứng dụng công nghệ thông tin Hệ thống quản lý hạ tầng kỹ

thuật, quản lý thông tin Khu kinh tế Dung Quất trên nền tảng

bản đồ số 2D, 3D

5.828

2 Công an tỉnh 10.400

- Nâng cấp, mở rộng hệ thống dữ liệu dùng chung Công an tỉnh 500

-
Xây dựng, triển khai Kho dữ liệu số hóa dùng chung trong lực

lượng Công an toàn tỉnh 
800

-
Xây dựng, nâng cấp Trung tâm thông tin chỉ huy Công an tỉnh

thực hiện chế độ thông tin báo cáo
500

- Mua sắm thiết bị phục vụ số hóa hồ sơ, tài liệu 3.600

- Xây dựng, nâng cấp hạ tầng, phần mềm 1.000

- hệ thống máy chủ, lưu trữ dữ liệu dùng chung 4.000

3 Sở Thông tin và Truyền thông 25.700

- Nâng cấp Trung tâm dữ liệu tỉnh 14.000

-
Thiết lập Hệ thống Hội nghị truyền hình tại 04 cơ quan thuộc

UBND tỉnh và 02 huyện
11.700

4 Văn phòng Tỉnh ủy 8.000

- Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin cơ quan khối Đảng 8.000

5 Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch 5.500

- Xây dựng Cổng thông tin du lịch 5.500

IV Các nhiệm vụ chi khác 19.196

1 Sở Xây dựng 360

-
Mua máy vi tính 06 bộ phục vụ mô hình thông tin công trình

(BIM)
360

2 Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 139

-
Truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc Hội khỏe Phù đổng tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ XIV năm 2024
139

3 Ban Dân tộc tỉnh 178

-
Bổ sung quỹ tiền lương, phụ cấp và các khoản đóng góp theo

lương
178

4 Sở Ngoại vụ 150

-
Tiền lương, tiền công đối với hợp đồng lao động theo Nghị 

định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022
150

5 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 1.821

-
Kinh phí chỉnh lý hiện vật khai quật khảo cổ học tại khu vực

mặt bằng hồ chứa nước Nước Trong
1.821

6 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 2.500

- Nhiệm vụ thực hiện công tác IUU 2.500

PHỤ LỤC

(Kèm theo Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của HĐND tỉnh)

1/2



ĐVT: triệu đồng

STT

NỘI DUNG CHI

ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
KINH PHÍ GHI CHÚ

7 Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi 379

-

Kinh phí đối ứng để thực hiện Dự án Sinh kế bền vững cho

cộng đồng ven biển Bình Sơn thông qua trao quyền cho cộng

đồng bảo tồn các hệ sinh thái và văn hoá tri thức bản địa trong

bối cảnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá 

379

8 Sở Tài nguyên và Môi trường 2.318

-
Thống kê đất đai cấp tỉnh và xây dựng, cập nhật cơ sở dữ liệu

thống kê đất đai năm 2023 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi
303

-
Điều chỉnh Bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

để tiếp tục áp dụng đến hết ngày 31/12/2025
1.504

-
Tập huấn Luật Đất đai; Tuyên truyền Luật Đất đai năm 2024

trên kênh truyền hình, nền tảng số và kênh phát thanh 
511

9 Kinh phí mua xe ô tô 8.917

10
Cắm mốc ranh giới quy hoạch quản lý diện tích đất di tích 

lịch sử 
2.434

- UBND huyện Sơn Hà 2.434

V Chi đầu tư 44.600

2/2


		2024-09-30T15:29:09+0700


		2024-10-16T11:22:45+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




